報道資料

平成３０年１０月１７日

宇 城 市

「㈱あしたのチーム」と事業所開設に係る協定を締結します

平成 30 年 4 月開設の「宇城市ビジネスサポートセンター」オフィス立地第 1 号

１ 協定締結の背景

 本市では、本年 4 月に「宇城市ビジネスサポートセンター」の開設や「しごと創生係」

の新設をするなど、多様な働き方の推進に力を入れています。中でも、有効求人倍率が

全国平均を大きく上回る（約 1.7 倍）状況でも低い有効求人倍率（約 0.5 倍）に留まる

事務職の雇用創出を進めるため「ＩＴ企業誘致プロジェクト」を行っています。

２ ㈱あしたのチームとは

 中小・ベンチャー企業約 1,500 社に対し人事評価制度の構築・運用を行う創立 10 年の

ベンチャー企業で、全 47 都道府県と海外 4 カ所に支社があります。

今回の開設に伴い、市内を中心に約 3 人の正社員地元雇用を予定。

３ 事業所開設に係る基本協定書 調印式

 日 時 平成 30 年 10 月 23 日（火） 午後 4 時～5 時

 場 所 宇城市役所 本庁 2 階庁議室 （宇城市松橋町大野 85）

 出席者

  宇 城 市 守田憲史市長    ㈱あしたのチーム 執行役員 CHO 田尾豊

  熊 本 県 冨永章子熊本県宇城地域振興局長

 内 容 協定書調印、業務説明、質疑応答など

     Web システムを利用した㈱あしたのチーム髙橋会長あいさつ（ライブ中継）

４ 採用説明会概要

 日 時   平成 30 年 11 月 23 日（祝・金） 午前 11 時～午後 1 時

 場 所   宇城市ビジネスサポートセンター（宇城市小川町江頭 33）

 内 容   会社概要の説明、質疑応答、希望者には採用面接会

 問い合わせ あしたのチーム 採用担当：石田・佐川 03-4577-2054

       メール：saiyo@ashita-team.com ウェブサイト：www.ashita-team.com

 宇城市と㈱あしたのチーム（東京都中野区）は、10 月 23 日にサテライトオ

フィス「宇城ランド（仮称）」開設に係る協定を宇城市役所で-締結します。

 同社は、本市が今年度から進める「宇城市ＩＴ企業誘致プロジェクト」の誘

致第 1 号であり、今年 4 月に市が開設した「宇城市ビジネスサポートセンター」

に立地する最初の企業になります。

【問い合わせ先】

宇城市経済部商工振興課しごと創生係

 担当 吉崎係長 千葉崎主事

〒869-0592 熊本県宇城市松橋町大野 85

TEL：0964-32-1604 FAX：0964-32-2222